
 

 
 
       

 

 

Resolución de la Oficina de Recursos 

Humanos  

Nº 00020-2024-ANIN-ORH 

Lima, 24 de junio de 2024 

VISTO;  

El Informe N° D00000015-2024-ANIN/ORH-WVU de la especialista de Gestión 
del Empleo de la Oficina de Recursos Humanos de la Autoridad Nacional de 
Infraestructura; y, 

CONSIDERANDO: 
 
Que, a través de la Ley N° 31841, Ley que crea la Autoridad Nacional de 

Infraestructura (ANIN) como un organismo público ejecutor adscrito a la Presidencia del 
Consejo de Ministros para la formulación, ejecución y mantenimiento de los proyectos o 
programas de inversión a su cargo; precisando que la citada entidad cuenta con 
autonomía funcional, administrativa, técnica y económica, con arreglo a lo dispuesto por 
la Ley N° 29158, Ley Orgánica de Poder Ejecutivo, y se constituye como un pliego 
presupuestario; 
 

 Que, la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, establece un régimen único y 
exclusivo para las personas que prestan servicios en las entidades públicas del Estado, 
así como para aquellas personas que están encargadas de su gestión, del ejercicio de 
sus potestades y de la prestación de servicios a cargo de estas, cuya finalidad es que 
las entidades públicas del Estado alcancen mayores niveles de eficiencia y eficacia, y 
presten efectivamente servicios de calidad a través de un mejor servicio civil;  

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 041-2024-ANIN de fecha 13 de marzo de 

2024, la Jefatura aprobó la sección de servidores de confianza del registro de 
contratación directa de la ANIN, la misma que fue actualizada mediante Resolución de 
la Oficina de Recursos Humanos Nº00012-2024-ANIN-ORH; 

 
Que, el literal d) del numeral 26 de la Directiva N° 002-2024-SERVIR-GDSRH 

“Diseño y estructura de puestos y posiciones para la elaboración, probación, 
administración y modificación del Cuadro de Puestos de la Entidad” señala lo siguiente: 
“(…) La ORH puede actualizar el Cuadro N° 1 en atención a cualquiera de los siguientes 
supuestos: … d) Variación de la sección de servidores de confianza del Registro de CD 
como consecuencia de la variación en la cantidad de posiciones ocupadas en el Cuadro 
N° 1 del CPE, siempre y cuando no altere los límites establecidos por la normativa 
vigente (…)”; 
  



 

 
 
       

 
 
 
 
 
 
Que, así también, el numeral 6.3 de la Directiva N° 005-2024-SERVIR-GDSRH 

“Contratación Directa de Puestos del Régimen del Servicio Civil y límite máximo para la 
Contratación Temporal”, establece que, es responsabilidad de la Oficina de Recursos 
Humanos “(…) Realizar la actualización mensual del Registro de CD, mediante acto 
resolutivo, en los casos que corresponda (…)”; 

 
Que, a través del informe del visto, se sustenta las razones por las que resulta 

necesario actualizar la sección de servidores de confianza del registro de contratación 
directa de la ANIN, propuesta que ha sido elaborada conforme al formato del Anexo N°7 
de la Directiva N° 002-2024-SERVIR-GDSRH y, se encuentra dentro de los limites 
dispuestos en el Reglamento de la Ley N° 31419; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 31841, Ley que crea la Autoridad 

Nacional de Infraestructura y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo Nº 115-
2023-PCM; Ley Nº 31419, Ley que establece disposiciones para garantizar la idoneidad 
en el acceso y ejercicio de la función pública de funcionarios y directivos de libre 
designación y remoción y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo Nº 053-2022-
PCM; y, la Directiva N° 002-2024-SERVIR-GDSRH, Diseño y Estructura de Puestos y 
Posiciones para la Elaboración, Aprobación, Administración y Modificación del Cuadro 
de Puestos de la Entidad y la Directiva N° 005-2024-SERVIR-GDSRH “Contratación 
Directa de Puestos del Régimen del Servicio Civil y límite máximo para la Contratación 
Temporal”; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Actualizar la Sección de Servidores de Confianza en el Registro de 

Contratación Directa de la Autoridad Nacional de Infraestructura, que como Anexo forma 
parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Disponer la difusión de la presente Resolución y su Anexo en la sede 
digital de la Autoridad Nacional de Infraestructura (www.gob.pe/anin). 

 

Regístrese y comuníquese.  

 

 

 

 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

_________________________________________ 
JUAN ANTONIO LAOS ESTUPIÑAN 

Jefe de la Oficina de Recursos Humanos 
AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS 

Firmado digitalmente por LAOS ESTUPIÑAN
Juan Antonio FAU 20611816953 hard
Entidad: ANIN
Motivo: Autor del documento
Fecha: 2024/06/24 13:22:07-0500

http://www.gob.pe/anin


N° 

correlativo
Órgano Unidad Orgánica 

Código del 

Puesto/Cargo
Denominación del Puesto/Cargo Nombre del Servidor de Confianza Régimen Laboral Nº del acto de designación

Fecha de inicio del 

vínculo

001 Jefatura No aplica CO2003 Asesor(a) de Jefatura OSCAR ANDRES PASTOR PAREDES 30057 RJ N°034-2024-ANIN-JEF 6/03/2024

002 Jefatura No aplica CO2003 Asesor(a) de Jefatura ELSA JULCA GUEVARA 30057 RJ N°035-2024-ANIN-JEF 6/03/2024

003 Jefatura No aplica CO2003 Asesor(a) de Jefatura HEBER CUSMA SALDAÑA 30057
RJ N°047-2024-ANIN-

JEFATURA
21/03/2024

004 Jefatura No aplica CO2003 Asesor(a) de Jefatura CARMEN YACSAHUACHE GOICOCHEA 30057
RJ N°042-2024-ANIN-

JEFATURA
15/03/2024

005 Gerencia General No aplica DP0012 Gerente(a) General NELLY CASTAÑEDA CALLALLI 30057 RJ N°033-2024-ANIN-JEF 6/03/2024

006 Gerencia General No aplica CO2014 Asesor(a) de Gerencia General

007 Gerencia General No aplica CO2014 Asesor(a) de Gerencia General

008 Gerencia General
Unidad de 

Comunicaciones
CA4015

Ejecutivo(a) de la Unidad de  

Comunicaciones 

009 Procuraduría Pública No aplica DP0020 Procurador(a) Público(a)

010 Procuraduría Pública No aplica CA3021 Procurador(a) Público(a) Adjunto(a)

011 Oficina de Gestión de Proyectos No aplica DP0026
Jefe(a) de la Oficina de Gestión de 

Proyectos
DANIEL MOISES LEIVA CALDERON 30057 RJ N°034-2024-ANIN-JEF 6/03/2024

012 Oficina de Gestión de Proyectos
Unidad de Seguimiento 

y Monitoreo
CA4037

Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Seguimiento y Monitoreo 

013 Oficina de Asesoría Jurídica No aplica DP0041
Jefe(a) de la Oficina de Asesoría 

Jurídica 
CLAUDIA LILIANA DAVILA MOSCOSO 30057 RJ N°082-2024-ANIN-JEF 17/06/2004

014 Oficina de Planeamiento y Presupuesto No aplica DP0053
Jefe(a) de la Oficina de Planeamiento 

y Presupuesto 

ALEXANDER OCTAVIO MELENDEZ 

HUASASQUICHE
30057

RJ N°08-2023-ANIN-

JEFATURA
7/12/2023

015 Oficina de Planeamiento y Presupuesto Unidad de Presupuesto CA4067
Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Presupuesto
MARIA ANTONIETA NERIO PONCE 30057

RJ N°055-2024-ANIN-

JEFATURA
14/04/2024

016 Oficina de Planeamiento y Presupuesto
Unidad de 

Modernización
CA4075

Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Modernización

017 Oficina de Administración No aplica DP0079
Jefe(a) de la Oficina de 

Administración  
JHON ROBERTH ZAPATA RAMOS 30057

RJ N°07-2023-ANIN-

JEFATURA
5/12/2023

018 Oficina de Administración
Unidad de 

Abastecimiento
CA4083

Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Abastecimiento
GERSON RODRIGUEZ PANDURO 30057

RJ N°047-2024-ANIN-

JEFATURA
21/03/2024

019 Oficina de Administración Unidad de Contabilidad CA4109
Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Contabilidad

020 Oficina de Administración Unidad de Tesorería CA4117
Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Tesorería

021 Oficina de Recursos Humanos No aplica DP0122
Jefe(a) de la Oficina de Recursos 

Humanos 
JUAN ANTONIO LAOS ESTUPIÑAN 30057

RJ N°07-2023-ANIN-

JEFATURA
5/12/2023

022 Oficina de Tecnologías de la Información No aplica DP0140
Jefe(a) de la Oficina de Tecnologías 

de la Información 
LISSETTE YESENIA ALBA OCAS 30057

RJ N°082-2024-ANIN-

JEFATURA
16/06/2024

023 Oficina de Tecnologías de la Información
Unidad de Desarrollo 

de Sistemas
CA4143

Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Desarrollo de Sistemas

024 Oficina de Tecnologías de la Información Unidad de Soporte CA4154 Ejecutivo(a) de la Unidad de Soporte

025 Dirección de Gestión Predial No aplica DP0158 Director(a) de Gestión Predial ERICK DANIEL MONZON CASTILLO 30057
RJ N°067-2024-ANIN-

JEFATURA
10/05/2024

026
Dirección de Intervenciones 

Multisectoriales y de Emergencia
No aplica DP0164

Director(a) de Intervenciones 

Multisectoriales y de Emergencia
ALBERTO MARQUINA POZO 30057

RJ N°020-2023-ANIN-

JEFATURA
27/12/2023

027
Dirección de Intervenciones 

Multisectoriales y de Emergencia

Subdirección de 

Estudios de Inversión
CA4170

Ejecutivo(a) de la Subdirección de 

Estudios de Inversión

MARIA MILAGROS OLAZAVAL 

RODRIGUEZ
30057

RJ N°062-2024-ANIN-

JEFATURA
02/05/2024

028 Dirección de Estudios y Obras No aplica DP0198 Director(a) de Estudios y Obras JORGE CAMPOS VALLE 30057
RJ N°062-2024-ANIN-

JEFATURA
02/05/2024

029 Dirección de Estudios y Obras
Subdirección de 

Estudios
CA4202

Ejecutivo(a) de la Subdirección de 

Estudios 
WILBER HINOJOSA MEDINA 30057 RJ N°040-2024-ANIN-JEF 9/03/2024

030 Dirección de Estudios y Obras
Subdirección de 

Ejecución de Obras
CA4213

Ejecutivo(a) de la Subdirección de 

Ejecución de Obras 
JIM ALEX PAJUELO 30057 RJ N°040-2024-ANIN-JEF 9/03/2024

031 Dirección de Estudios y Obras

Subdirección de 

Mantenimiento de 

Obras

CA4228
Ejecutivo(a) de la Subdirección de 

Mantenimiento de Obras 

032
Dirección de Gestión de Equipamiento y 

Recursos Mobiliarios
No aplica DP0251

Director(a) de Gestión de 

Equipamiento y Recursos Mobiliarios 
GETTY URSULA YAÑEZ FUENTES 30057 RJ N°040-2024-ANIN-JEF 9/03/2024

033
Dirección de Gestión de Equipamiento y 

Recursos Mobiliarios

Subdirección de 

Equipamiento y 

Recursos Mobiliarios

CA4255
Ejecutivo(a) de la Subdirección de 

Equipamiento y Recursos Mobiliarios 

034
Dirección de Adquisiciones para 

Infraestructura
No aplica DP0273

Director(a) de Adquisiciones para 

Infraestructura 
MANUEL FRANCISCO SOTO GAMBOA 30057

RJ N°076-2024-ANIN-

JEFATURA
1/06/2024

035
Dirección de Adquisiciones para 

Infraestructura

Subdirección de 

Estudios de Mercado
CA4277

Ejecutivo(a) de la Subdirección de 

Estudios de Mercado 
TALIA LISSETH RODRIGUEZ PEÑA 30057

RJ N°055-2024-ANIN-

JEFATURA
14/04/2024

036
Dirección de Adquisiciones para 

Infraestructura

Subdirección de 

Procedimientos de 

Contratación

CA4282
Ejecutivo(a) de la Subdirección de 

Procedimientos de Contratación 

1 Oficina de Administración Unidad de Contabilidad No aplica Jefe de la Unidad de Contabilidad
VICTOR AGUSTIN GENARO PISCOYA 

FERNANDEZ
DL 1057 CAS

RJ N°008-2023-ANIN-

JEFATURA
7/12/2023

2 Oficina de Administración Unidad de Tesorería No aplica Jefe de la Unidad de de Tesorería CARMEN VICTORIA RICALDI CALLE DL 1057 CAS RJ N°018-2024-ANIN-JEF 6/02/2024

3 Oficina de Tecnologías de la Información
Unidad de Desarrollo 

de Sistemas
No aplica

Jefe de la Unidad de Desarrollo de 

Sistemas 
GUSTAVO ADOLFO CRUZ NAÑEZ DL 1057 CAS

RJ N°016-2023-ANIN-

JEFATURA
16/12/2023

Anexo 7. Formato del registro de servidores de Confianza del Registro de Contratación Directa

a) REGISTRO DE SERVIDORES DE CONFIANZA  (1)


